

Объект Устройство тротуаров из брусчатки **Инвестор**
по улицам мун.Комрат

Каталог единичных расценок к объекту
Укладка брусчатки
(наименование работ)

№ п.п.	Шифры норм, коды ресурсов	Наименование работ, затрат и ресурсов	Ед.изм.	Количество ресурсов на единицу измерения	Стоимость, лей	
					На единицу измерения	Всего
1	2	3			4	5
		1. Дорожные работы				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия толщиной 5см*1200м2 механизированным способом)	m3			
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	47,40	75,84
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	140,00	2,67
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	12,00	9,30
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	140,00	108,50
2	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, средний грунт)	100m2			
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	47,40	397,21
3	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast (Выравнивание поверхности щебнем мелкой фракции толщиной до 7см на площади 1200м2, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание)	m3			
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	47,40	17,54
	1421402200393	Щебень	m3	1,3110	330,00	432,63
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	105,00	16,07
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	50,00	1,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	140,00	6,72
4	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка толщиной 5см*1200м2, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание)	m3			
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	47,40	17,54
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	0,00	0,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	220,00	288,42
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	105,00	16,07
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	50,00	1,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	140,00	6,72
5	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток-брусчатка толщиной 4см, уложенных на	m2			

		слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	47,40	27,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	47,40	0,75
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,29	2,06
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,29	17,03
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare --4cm	m2	1,0150	95,83	97,27
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	220,00	1,10
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	220,00	8,36
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	30,00	0,60
6	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в под бордюры глубиной < 0,75 м, средний грунт)	m3			
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	47,40	56,41
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)	m			
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	47,40	5,69
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	47,40	8,53
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	950,00	45,60
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,29	1,32
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	220,00	0,66
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 150 x 100 B 2	m	1,0050	50,00	50,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,00
8	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Вывозка строительного мусора-отходов автосамосвалом на расстояние 5 км)	t			
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	110,00	11,66

УТВЕРЖДАЮ:

Составил
Нейковчен Н.

(должность, подпись, фамилия, отчество)

Проверил

(должность, подпись, фамилия, отчество)

М.П.

М.П.